UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri tres

Baptista <Mantuanus>

Dauentrie, 1515

De generibus filitationis cum declaratione dicti eua[n]gelici dedit eis
potestatem filios dei fieri ca.xxiii

urn:nbn:de:hbz:466:1-30534

Liber Secundus.

De omnibus filiationis cum declaratione dicti euāgelici. vedit eis potestatem filios dei fieri. Ca. xxiij.

A Vere plerique vanitatis humanae studiosi, qui auctoritatis auctorem cupide gratia, filii Deorum credi voluerunt, et imprimis Alexander Macedo Philippi filius, qui cum ad templum Iouis harenarum venisset in Libyam, praemisso, qui sacerdotes subornaret, nuncio Iouis filius voluit salutari: Sed quod nos ipsos decipimus dum cupimus vocari quod non sumus. Et ut Hora inquit. Cur ego si non sum, ignoroque poeta salutor, brevis et expedita ad gloriae via est, quam Socrates dixit, ut scilicet quales haberi volumus tales simus, Docebo ego te quo pacto dei filius fias. id est. et optandum et factum possibile. Iohannes euāgelista dedit (inquit) eis potestatem filios Dei fieri. Filius autem multipliciter dicitur, nam qui ex substantia patris ad eiusdem naturae qualitates est genitus naturalis dicitur filius. ut Salomō David, David Jesse, Christus Dei Per adoptionem etiam et arrogationem fit filius. Haec autem ita differunt. quod adoptamus eos qui filii sunt familias. Arrogamus eos qui iuris sunt. Arrogare igitur est quemque in filium ac familiae asciscere. Et arrogatio ideo dicta est, quod is qui asciscitur, interrogatur an velit illius iustus sibi filius esse, et is qui asciscitur, rogatur an id fieri patiat, vel quod arrogatio pro populi rogatione fiat, cuius haec verba sunt. Velitis iubebis, ut Natan ipsi David tam iure, quam lege filius fiet, quasi ex eo patre matremque familias eius natus esset, utique ei vitae necesse in eum patris fiat, uti patris filio est. Ita ut dixi, ita vos quod rites rogo. Adoptio autem fit per potestatem. Prima apud homines filiationis fit, ex sanguinibus et voluptate carnis. Duae aliae ex voluntate viri. Sed quae ex hominibus in filios Dei volunt ascisci, neque ex sanguinibus neque ex voluptate carnis, neque ex voluntate viri sperent id fieri, nunquam inueniunt quod non per suam viam querunt. Quo autem pacto id fiat, ad Romanum scribens Paulus explanat, qui spiritum inquit Dei aguntur, hi filii Dei sunt neque enim accepistis spiritum seruitutis, itaque in timore, sed accepistis spiritum adoptionis filiorum, in quo clamamus abba, quod est pater. Ac si dicat, quod Deus non, ut serui heret timent.

Liber Secundus

sed ut filij p̄m amāt, tū effectu operis, q̄ affectu cordis: hi q̄ sp̄m
Dei h̄nt, qui est in gn̄atione spiritali, quasi semē filij Dei s̄t, q̄ si fi
lij et heredes, haeredes quidē Dei, cohaeredes autē Ch̄i. Quere ergo
et tu blādaz et foelices h̄ac appellatiōem, nō p̄ Alex̄dri delyramēta
s̄ p̄ Pauli apli documēta. Pauli documētū ē ad Salathas q̄ Ch̄i
s̄t, carnē suā crucifixerūt cū vicijs et cōcupiscētijs, et hoc ē q̄d Pau
l̄ sup̄ius dixerat, sp̄ū ābulēm? hoc est ei sp̄ū ābulare fm̄ Ch̄m viue
re: Vita autē Ch̄i quid aliud ē, q̄ s̄tutuz oīm et patiētē imp̄mis
cōe gymnasiuz: Si patiēs ergo fueris fili? Dei iure vocaberis

**Quō donoz dei p̄sideratio iuuat patiām cū p̄men
datione familie Bentiuoloz. Cca xxiiij.**

Sed cum tot sint gn̄a maloz, quib? quasi decumanis fluctib?
bus frequēter et sine pausa iactamur, Deo poti? gratiē agen
de, q̄ cum vno malo tot bona possideas, q̄ preces fundendaz, vt hoc
morbo careas, propterea moneo, vt donozū Dei rōnez habeas, et ea
reducas frequēter ad calculū. Si bona animi q̄ris, nō foecit te De?
rudez, ignauuz, stolidūve homiem, luxui deditū, gulē obnoxuz (q̄lis
hac tempestate nobiliuz viroz maior ē numer?) sed cordatū, ac dol
cilez, et ab adolescētia bene institutū, liberaliuz artiu? nō ignauum,
sac̄e etiā scripturē studiosuz, natura verecūduz, iustū, mansuetuz,
piuz, et vt paucis expēdiāz, bonā nō tua s̄tute, vtpote qui nondum
eras, s̄ magno Dei dono sortit? es animā, si extrema bona p̄sideras,
videbis te parētibus honestissimis ortū, inter p̄mores vrbis tuē cō
stitutuz, ad p̄claz sexdecimuirat? collegiuz duz adhuc esses iuue
nis ascitū, et ea summa ē apud ciues tuos autoritas, primusq; ma
gistratus. Adde q̄ in hac optima Bononiēsi Aristocratia ab opti
marib? quēstor electus es, et prefectus erario. Quod est ⁊ charitas
tis omnium in te, et tuē in omēs fidei magnū argumentuz. Nec ad
animi tui trāquillitatez parum facit, q̄ dei munere in ea tempora is
cidisti, quibus p̄ter cōsuetudinem suaz patria tua Bentiuolozuz
prudētia rem gubernāt, quinquagenaria iaz pace perfruitur. So
J iij